
Tele2UTA Preise ab 1.05.2007 für ADSL-Dienste 
 
 

Tarifstruktur neu   €/Monat Tarifstruktur bisher  €/Monat bisher 
 

Paket „Start“ 
(bleibt gleich)     500 MB (512/128 Kbit/s)  € 18,90 
  
Paket „ADSL” 
Start Flat (512/128 Kbit/s)  € 29,90  (neues Produkt) 
Flat (2048/256 Kbit/s)  € 39,90  Flat (2048/256 Kbit/s)  € 44,90 
 
(wird nicht mehr angeboten)   1 GB (2048/256 Kbit/s)  € 28,90 
(wird nicht mehr angeboten)   4 GB (2048/256 Kbit/s)  € 34,90 
 
Paket „UTA“* 
(bleibt gleich)     ADSL Flex (2048/256 Kbit/s) € 18,90 
(bleibt gleich)     ADSL 3 GB (2048/256 Kbit/s) € 36,44 
ADSL Flat (2048/256 Kbit/s) € 39,90  ADSL 5 GB (2048/256 Kbit/s) € 41,44 
 

Paket „Tele2“* 
(bleibt gleich)     500 MB (2048/256 Kbit/s) € 24,90 
 
Der zusätzliche Download bei den Paketen Start, 1GB, 4GB und Tele2 kostet € 3,80 pro 100 MB. 
Bei UTA ADSL Flex kostet ein zusätzlicher Download € 3,00 pro MB. 
Bei UTA ADSL 3GB beträgt ab 3 GB der zusätzliche Download € 6,50/MB und ab 5 GB 21,10/MB. 
Bei den Flat Paketen gibt es keinen zusätzlichen Download. 
 
Die Installationsgebühr bei Selbstinstallation beträgt € 29,90. 
 
Ein Upgrade auf ein höheres Paket ist kostenlos, bei einem Downgrade werden € 20,00 in Rechnung gestellt. Bei 
einem Bandbreitenwechsel zusätzlich € 15,00. 
 
Alle Preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer. Die neuen Preise gelten für Neukunden bei einer Anmeldung 
ab 1.5.2007. Für Kundenverträge die ab dem 01.05.2007 geschlossen werden wird vereinbart, dass die 
Bezahlung von Rechnungen per Einziehungsauftrag erfolgt und der Kunde eine Onlinerechnung erhält. 
 
* wird nicht mehr angeboten 
 
 


